Rio Grande do Sul , 11 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3863

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DO TERMO DE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

H O M O L O G A Ç Ã O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/24

Protocolo Administrativo nº 876/2024

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANICA E ELÉTRICA

PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE

COMPÕEM A FROTA DO MUNICIPIO DE COTIPORÃ.

Em ata datada de 10/07/2024, a Comissão procedera a realização da

sessão referente o Chamamento Público nº 001/2024, concluindo pela

habilitação do credenciado.

Diante do que dispõe a legislação vigente e de acordo com o Edital,

considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria

Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e

ADJUDICO o objeto do Chamamento para a seguinte empresa

conforme disposto no edital de Chamamento Público nº 001/2024:

-CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA ME inscrito no CNPJ nº

92.701.564/0001-70, estabelecido na Rua Severino Pandolfo, nº 47,

Bairro São Francisco em Nova Prata/RS, CEP nº 95.320-000.

Em conformidade com o Edital a vigência do presente credenciamento

é de doze meses podendo ser prorrogado até o limite máximo de 60

(sessenta) meses previstos art.106 da Lei Federal

nº14.133/2021,podendo os valores serem reajustados observando-se o

índice acumulado da variação do INCP/IBGE.O pagamento será

realizado mensalmente, até o 5º dia útil do mês subsequente, mediante

a apresentação das notas fiscais assinadas pelo responsável, com a

indicação da placa do veículo quando o mesmo possuir.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos

dez dia do mês de julho de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:D00DEB54

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 161/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 161/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: VISION NET SISTEMAS LTDA ME
CNPJ Nº 09.053.477/0001-00

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de

câmeras de segurança no Ginásio Municipal Edyr Carlos Fellini,

segundo demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

VALOR TOTAL: R$ 4.950,80 (quatro mil novecentos e cinquenta

reais e oitenta centavos), sendo R$ 4.360,80 (quatro mil trezentos e

sessenta reais e oitenta centavos) em materiais e R$ 590,00

(quinhentos e noventa reais) em serviços.

Cotiporã, 10 de julho de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:59E59D01

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2024.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: PAULO REGINALDO OLIVEIRA DA SILVA

CNPJ Nº 29.945.899/0001-05

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, Inciso II, LEI 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de graxa

especial para rolamento do britador, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.

VALOR: R$ 1.999,60 (um mil novecentos e noventa e nove reais e

sessenta centavos)

Cotiporã, 10 de julho de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:39BFDE58

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2024.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL

Nº14.133/2021.

CONTRATADA: INSPESUL LTDA EPP
CNPJ Nº 03.341.786/0003-60

OBJETO: Contratação de empresa para inspeção veicular nos itens:

modificação da suspensão, modificação do chassi e modificação do

sistema de sinalização/iluminação do veículo caminhão IVECO de

Placas IUW 3984; a fim de atender o disposto do Artigo 136, Inciso II

do Código de Trânsito Brasileiro, junto à Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio.

VALOR: R$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais)

Cotiporã, 10 de julho de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:E921D33A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 239, DE

10 DE JULHO DE 2024

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 239, DE 10 DE JULHO

DE 2024
CREDENCIANTE: Município de Cotiporã

CREDENCIADO: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA ME

CNPJ: 30.186.289/0001-16

OBJETO: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de

serviços de mecânica e elétrica para manutenção de veículos e

equipamentos que compõem a frota do Município de Cotiporã, para

atender as necessidades das secretarias municipais

ITENS CREDENCIADOS: 02: Prestação de serviços de

manutenção mecânica (corretiva e preventiva) em veículos motor

diesel tais como vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e demais

veículos similares

VINCULAÇÃO: Chamamento Público nº 001/2024

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 10/07/2024

Cotiporã, 10 de julho de 2024

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Rio Grande do Sul , 11 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3863

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:A7649170

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 238, DE

10 DE JUNHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 238, DE

10 DE JUNHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: VISION NET SISTEMAS LTDA ME
CNPJ Nº 09.053.477/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de

câmeras de segurança no Ginásio Municipal Edyr Carlos Fellini,

segundo demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 161/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 07 (sete) dias

VALOR TOTAL: R$ 4.950,80 (quatro mil novecentos e cinquenta

reais e oitenta centavos), sendo R$ 4.360,80 (quatro mil trezentos e

sessenta reais e oitenta centavos) em materiais e R$ 590,00

(quinhentos e noventa reais) em serviços.

Cotiporã, 10 de julho de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:FD38E116

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 240, DE

10 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 240, DE

10 DE JULHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: PAULO REGINALDO OLIVEIRA DA SILVA
CNPJ Nº 29.945.899/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de graxa

especial para rolamento do britador, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 162/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75,

Inciso II.

PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias

VALOR: R$ 1.999,60 (um mil novecentos e noventa e nove reais e

sessenta centavos)

Cotiporã, 10 de julho de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:E42B583B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 241, DE

10 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 241, DE

10 DE JULHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: INSPESUL LTDA EPP
CNPJ Nº 03.341.786/0003-60

OBJETO: Contratação de empresa para inspeção veicular nos itens:

modificação da suspensão, modificação do chassi e modificação do

sistema de sinalização/iluminação do veículo caminhão IVECO de

Placas IUW 3984; a fim de atender o disposto do Artigo 136, Inciso II

do Código de Trânsito Brasileiro, junto à Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 163/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART.75, LEI FEDERAL

Nº14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias

VALOR: R$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais)

Cotiporã, 10 de julho de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:88739EDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESPÉCIE: ADITIVO 06/2024 AO CONTRATO N° 64/2022

ESPÉCIE:ADITIVO 06/2024 AO CONTRATO N° 64/2022

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: BRENDA MARIA RIBEIRO PAES

OBJETIVO: REAJUSTE DE VALOR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM DOIS

PROFISSIONAIS PARA DESENVOLVER OFICINAS DE

MUSICALIZAÇÃO INFANTIL COM AULAS DE MÚSICA E

RITMOS, COM INSTRUMENTOS MELÓDICOS E

PERCUSSIVOS COM AULAS TÉCNICAS, TEÓRICAS E

PRÁTICAS DE LIBRAS, TEATRO, DANÇA, MÁGICAS, BEM

COMO ATIVIDADES DE RECREAÇÃO INFANTIL E LÚDICA,

PINTURAS DE ROSTO E ORGANIZAÇÃO DE RÁDIO ESCOLAR

A SER DESENVOLVIDA.

ADITIVO: 10/07/2024

VALOR: R$ 3.475,14 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E

SETENTA E CINCO REAIS COM QUATORZE CENTAVOS)

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: BRENDA MARIA

RIBEIRO PAES

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:79D98450

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N° 88/2022

ESPÉCIE:ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N° 88/2022

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: JC ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA

DE SAÚDE LTDA

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E

REAJUSTE DE VALOR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA E GESTÃO NA ÁREA DA SAÚDE, PARA

ATUAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E NO

MUNICÍPIO DE COXILHA/RS.

ADITIVO: 10/07/2024 VIGÊNCIA: 11/07/2025

VALOR: R$ 4.462,19 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E

SESSENTA E DOIS REAIS COM DEZENOVE CENTAVOS)

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: JACKSON LAERTE

ZWIRTES

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:EA2F8A53

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL